E4\_036 v.1 Quas dic navita remigamus undas ?  
 2 Stagnans Mincius hanc facit paludem.  
 3 Sed qui gurgitibus statim retractis,  
 4 angusto fluet incitatus alvo.  
 5 Et mixto celeres Pado vehemur.  
 6 Hic quis pagus in hisce populetis ?  
 7 Nostris jam Pietula nominatur,

8 sed quondam fuit ille dictus Andes.  
 9 Quae nam quae prope lusitant puellae ?  
 10 Ipsas Aonides vides sorores,  
 11 quae natale solum sui Maronis  
 12 laeto concelebrant choro, ille Vates  
 13 hac primas ibi sede traxit auras.  
 14 Sanctas praeteriens Deas honora.

## AD IOAN. MANARDUM.

E4\_037 v.1 Paucos discipulos pascens ubi vidit asella,  
 2 dum vacua legeres, docte Manarde, schola :  
 3 "Quam pretiosa cadat sine fructu lectio, dixit,  
 4 doctrinae auditrix sim prius ipsa tuae."

## AD EUMDEM.

E4\_038 v.1 Cur homo te magnum dubitem profitente Galenum  
 2 discere ? Bruta tuas intrat asella scholas.

## ASELLA AD EXPULSOREM.

E4\_039 v.1 Non ita me duro miserandam verbere caede,  
 2 quin condiscipulam da residere tuam.  
 3 Hanc venio auditum quam vos hic discitis artem,  
 4 huic operam studio nunc dabo vestra comes.  
 5 Tot siquidem, video, medicina beavit asellos,  
 6 mutabit sortem forsan et illa meam.

## DE LYCO.

E4\_040 v.1 Ima Lycum crebri pulices per tempora pungunt,  
 2 cur ? Nitet in rutila plurima gemma manu.

## AD NICOLAUM LEONICENUM.

E4\_041 v.1 Ergo relicta mihi magno Germania sumptu,  
 2 haec, quod sum tantum, causa, profectus iter ?  
 3 Ut Latiae in Latio faciam dispendia linguae,  
 4 quam potui in media discere Barbaria ?  
 5 Mirum est quae infectus traxit contagia sermo,  
 6 dum medicos verso, Barbara scripta, libros.  
 7 Tu tamen id docto vitium mihi corrigis ore,  
 8 atque tua, quod in hoc perdo, reponis ope.  
 9 Qui tot scabra polis, tot quae sunt aspera tornas,  
 10 cogis et excultis mundius ire togis.  
 11 Nec parcis gravibus nonagenarius annis,  
 12 quin tuus hic fervet nocte dieque labor.  
 13 Tanta juvandae urget te sollicitudo juventae,  
 14 tantus communis commoditatis amor.  
 15 Una igitur pergas opera clarum tibi nomen,

16 et vitam populis conciliare suam.

DE ACCIO.

E4\_042 v.1 Perdedit ex una sex Accius arbore ficus,  
 2 vae tibi qui carpsti, vae miserande puer.  
 3 Multa tibi durae minitatur verbera virgae,  
 4 vae natibus, si te prenderit ille, tuis.

AD NICOLUM.

E4\_043 v.1 Sex propter ficus saevo fremit Accius ore,  
 2 dixeris iratum, Nicole, jure virum.  
 3 Qui sua ficetum tantum modo gaudia ducit,  
 4 tam gnavaque frequens sedulitate colit.

AD CAELIUM CALCAGNINUM.

E4\_044 v.1 Prae legis ex nudo vix inspectoque libello,  
 2 tot tamen auctorum condita sensa citas,  
 3 cultaque perpetuo decurrunt verba lepore,  
 4 qualiter e plenis Attica mella favis.  
 5 Scilicet adstantes tibi dictant omnia Musae,  
 6 afflat et aspirans numen Apollo suum.

AD LYCUM.

E4\_045 v.1 Aspicias hunc, Lyce, mendicum mancumque brevemque,  
 2 una cui, sed et haec demutilata manus ?  
 3 Solus in hac pollex, quique illi proximus index,  
 4 desecuit reliquos Martius octo chalybs.  
 5 Non contemne virum, nihil est crudelius illo,  
 6 complures homines perdidit his digitis.

AD TUCCAM.

E4\_046 v.1 Dixisti mihi te lectum dare, Tucca, superbum,  
 2 dixisti verum, Tucca, superbus is est.  
 3 Cedit enim nulli, dura sed mole resistit.  
 4 Hunc ego non palmam, Tucca, tenere negem.

AD SIGENUM.

E4\_047 v.1 Accipio grato tam pulchrum pectore munus,  
 2 ac animi pignus non mihi vile tui.  
 3 Ista novi felix erit omen zona sodalis,  
 4 mutuus ut numquam dissoluatur amor.  
 5 Hac fluidam quoties mihi quondam strinxero vestem,  
 6 sis ubivis dicam, care Sigene, vale.

## AD EUMDEM.

E4\_048 v.1 Quod dederas munus velut exprobrare videris,  
 2 et totum speras hinc tibi forte librum.  
 3 Tu mihi contextam das Serum vellere zonam,  
 4 ipse meos aliquot reddo, Sigene, modos.  
 5 Plus utrius donum ? Non sex manet integra menses  
 6 illa, sed aeternum carmine nomen habes.

## AD PHOEBUM.

E4\_049 v.1 Enthea quid fervent immisso corda furore,  
 2 quid vis quod Vates, maxime Phoebe, canam ?  
 3 Quanta, papae video, rerum mutatio surgit,  
 4 quam sunt in dubio turbida cuncta statu.  
 5 Quid quod praepetibus gestit Jovis armiger alis,  
 6 confixumque suo subvehit ungue capum ?  
 7 Felix augurium, devicti robora Galli  
 8 profligans niveis Caesar ovabit equis.  
 9 Quod vero triplicem vanescere cerno coronam,  
 10 non ita post multos vae tibi Roma dies.  
 11 Dicere caligans prohibet me cetera nubes,  
 12 vos sperate boni, vosque timete mali.

## AD CALLIODORUM.

E4\_050 v.1 Pellicibus furiosa suis male Galla precatur,  
 2 dii servent dextram Calliodore tuam.

## DE POLLIONE.

E4\_051 v.1 Emit et aptavit flavos sibi Pollio crines,  
 2 scilicet hoc cupiens Teutonus esse modo.  
 3 Sed dolus, insidiae, fraus, impostura, libido,  
 4 perfidia et livor clamitat, est Italus.

## AD OMNES DOCTOS ITALIAE.

E4\_052 v.1 Quod reprobos mores vestratis mordeo gentis,  
 2 non aegro celebres pectore ferte viri.  
 3 Quam non hos simili meruistis crimine dentes,  
 4 tam vos Pierio plenus amore colo.  
 5 Cum foedis nostrae vitiis est pugna Thaliae,  
 6 quae vos ut doctos sic putat esse bonos.

## AD DIVUM PETRUM.

E4\_053 v.1 Dive, tuas ego te per claves janitor oro,  
 2 sic referant sacrum ter stata festa diem.  
 3 Dic mihi num calvos omnes admiseris istos,

4           quos pictos monstrant templa domusque Deos ?  
 5       Quot non Icario volitant sub sidere muscae,  
 6           quot nec in Alburni quercubus oestra sonant ?  
 7       An suos hos tantum victus cultusque sodales,  
 8           et data Pontifici multa talenta beant ?  
 9       Sicque salutaris Christi doctrina facessit,  
 10           nulla magis pietas, nulla juvatne fides ?

IN HORTUM LAOMEDONTIS.

E4\_054 v.1       Siste, proterve puer, furtivas carpere ficus,  
 2           vis ficus, dominum Laomedonta pete.

AD BACCARAM.

E4\_055 v.1       Quod rarus veniam pransum conviva requiris,  
 2           appositis possum non satur esse feris.  
 3       Quas puta figlinus cum testa excoxerit ignis,  
 4           ad stomachum victus non facit ille meum.

AD ALCIMUM, DE EODEM.

E4\_056 v.1       Ex Agathocleis edit, Alcime, Baccara vasis,  
 2           et mensam cervis ornat aprisque suam,  
 3       quos non pluris emit quam quino forte quadrante,  
 4           et tamen extrema marcuit ecce fame.

DE EODEM.

E4\_057 v.1       Tres una lepores apponit Baccara lance,  
 2           numquid sic conans Baccara lautus homo est ?

AD NICOLAUM LEONICENUM.

E4\_058 v.1       Docte senex, alium quem candida fama Galenum,  
 2           atque simul Coum praedicat Hippocratem.  
 3       Si tibi non incommodum erit, nec forte molestum,  
 4           mitte Dioscoriden huc mihi quaeso tuum.  
 5       Tum quem Virgilius modo, tum quem Barbarus ante  
 6           ornatis compsit perpoliitque togis.  
 7       Ut videam tua quas felix industria gemmas  
 8           addidit, et tantas ditior auxit opes.

AD GEORGIUM STURTIUM.

E4\_059 v.1       Quod proni obstipa monachi cervice vagantur,  
 2           quae sit vis versu discere causa meo.  
 3       His innixa viris, nescis ? Ecclesia sistit,  
 4           sub Stygios alias mox ruitura lacus.  
 5       Quin et consessae suscepta piacula plebis,

6 fert humeris graviter pressus hic ordo suis.

IN ANTILUTHEROS.

E4\_060 v.1 Non ita captivum laeti gaudete Lutherum,  
 2 non vetitus calamus, nec religata manus.  
 3 Quando suos scripsit (quos hic habet arma) libellos,  
 4 hoc etiam vinctus tempore Paulus erat.  
 5 Ipse propheta potest indigna in vincula trudi,  
 6 committens sua vult libera verba Deus,  
 7 quae totum nihilo minus ille refundet in orbem,  
 8 et novus haec iterum gaudia luctus erunt.

IUPPITER AD MERCURIUM.

E4\_061 v.1 Dulcis ades, pennasque apta, et talaria fili,  
 2 et patris auscultans jussa capesse tui.  
 3 Despicias Aemiliis surgentem tractibus urbem ?  
 4 Ad veterem pingui quae sita rura Padum.  
 5 Clara ducum sedes, gratum Ferraria nomen,  
 6 si non armigerum temneret illa meum.  
 7 Fidus eo levibus delabere nuntius alis,  
 8 haecque meo medicis nomine verba refer.  
 9 Protractum facilis concedo civibus aevum,  
 10 ast immortales hos ego nolo deos.

IN LUDOS FLORENTINORUM.

E4\_062 v.1 Saeva bis haereticum combussit Roma Lutherum,  
 2 discerpisitque uncis infera turba suis.  
 3 Edit idem laeto munus Florentia vulgo,  
 4 dum colit agniferi lucida festa patris.  
 5 Talia de caelo spectans ludibria Christus,  
 6 "Quam post haec olim gaudia flebis", ait.

AD BARTOLUM.

E4\_063 v.1 Rus abeo, si non aegre latura sit uxor,  
 2 huc tua mittatur, Bartole, mula mihi.

AD PHOEBUM

DE CAELIO CALCAGNINO SUB INGRUENS SOLSTITIUM PRAELEGERE CESSANTE.

E4\_064 v.1 Non ita festinis Cancrum pete, Phoebe, quadrigis,  
 2 attrahe vectores, ut remorentur, equos.  
 3 Et sine cantet adhuc aliquot Philomela diebus,  
 4 quae mea tam dulci pectora voce juvat.  
 5 Nil moror instanti cuculos cessare sub aestu,  
 6 haec mihi continuo dum moduletur avis.

## AD FLORENTIAM.

E4\_065 v.1 Quam proba tu fueris, Florentia, nescio, verum  
 2 Florentinari turpe malumque sonat.  
 3 Horret ad hoc, si quando audit, Germania verbum,  
 4 quo quod signetur, dic mihi quaeso, scelus ?  
 5 Si facis infamis quod dicit fabula, miror  
 6 quod non sulphureus sit tua terra lacus.

## AD SE IPSUM.

E4\_066 v.1 Infandos juvenum fugis, exsecraris amores,  
 2 et quae sunt Itali cetera monstra soli.  
 3 Hos potius lauda, si vis hic vivere, mores,  
 4 immo voca sanctum, qui facit ista, virum.  
 5 Haeretici ne discipulus videare Lutheri,  
 6 et Florentinis exhibeare rogis.

## AD UXOREM.

E4\_067 v.1 Si quis Geriflua me non amat hostis in urbe,  
 2 gestit in externis quod peregrinor agris.  
 3 Quasque mihi favet aerumnas, durosque labores,  
 4 concipit infracta me modo mente pati.  
 5 Ut sequar hic vilis captatum vappa catinum,  
 6 et lacer in media plebe rogator eam.  
 7 Utve subornatis enectum forte venenis,  
 8 me raptent avidi dilacerentque canes.  
 9 Nequiquam exsultans haec fingit gaudia livor,  
 10 candida felicem net mihi Parca colum.  
 11 Fausta et laeta meo succedunt omnia voto,  
 12 jucunda in sano corpore vita mihi est.  
 13 Quod si te caraque frui mihi prole liceret,  
 14 nulla foret curae sollicitudo meae.  
 15 Hoc ideo, ut doleant inimici, nuntio, tuque  
 16 in tacito gaudens exhilarere sinu.  
 17 Vive, vale, et cum Strymoniae clanxere volucres,  
 18 exspecta reducem (sit modo vita) virum.

## AD DIVUM PETRUM ROMAE.

E4\_068 v.1 Quam bene quod superam quondam conscenderis arcem,  
 2 cum pretio nondum constitit illa suo.  
 3 Mascula quando dedit divis accedere virtus,  
 4 inque pia constans religione fides.  
 5 Nunc haec prostituunt venale, heu, saecula caelum,  
 6 et facit insignes fulva moneta deos.

## DIVUS PETRUS AD GERMANIAM.

E4\_069 v.1 Non opus ut missis Romam Germania nummis,  
 2 aut peregre fesso me venerere pede.

3 Quae tua jam plures insania durat in annos,  
 4 quam decet illius fortia corda soli.  
 5 Non ita praeceptor Christus, non sancta vetustas,  
 6 sed Latiae docuit foeda cupido gulae.  
 7 Quae summum sibi Pontificem me fecit, ut essem  
 8 servus captandis hic ego bubo lucris.  
 9 Divinae potius custodi seria legis,  
 10 talibus in nugis non sita, crede, salus.  
 11 Quis furor iste, domi vivum contemnere verbum,  
 12 mortuaque externis finibus ossa sequi ?  
 13 Milleque, dum spectas ea, sannas auriculasque  
 14 te clam ridentis sustinuisse chori ?

QUOMODO PAPA MONACHIS UTATUR.

E4\_070 v.1 Scis cui cucullatos rei adsimilem patres ?  
 2 Bibulae velut sunt spongiae.  
 3 Nam quicquid aurei est ubique fluminis,  
 4 siticulosi ad se trahunt.  
 5 Sed quos statim siccis subinde faucibus  
 6 Romanus exsugit croton.

AD POLLIONEM.

E4\_071 v.1 Omnes per superos, per trinaque numina juras,  
 2 perque incarnati mystica liba dei.  
 3 Esset habenda fides vel nudis Pollio verbis,  
 4 si coma temporibus viveret ista tuis.

IN LAUDEM FERRARIENSIIUM MEDICORUM.

E4\_072 v.1 Quod raras ingens animas Ferraria mittat,  
 2 obstupuit dubitans portitor ipse Charon.  
 3 Quaesitus quaenam ratio Cyllenius, inquit,  
 4 hanc sedem praeses servat Apollo suam.  
 5 Is medica multos ibi suscitatur arte Galenos,  
 6 qui cymbam vacuent, si modo plena, tuam.

AD EOBANUM HESSUM.

E4\_073 v.1 Nescio quae capiunt Italae me taedia terrae,  
 2 quando sodalicii sum memor, Hesse, tui.  
 3 Tot puta amicorum tristi quos corde reliqui,  
 4 et modo post multos opto videre dies.  
 5 O jucunda tuae quondam solacia mensae,  
 6 o doctae cenae, dulceque colloquium.  
 7 Innocuique sales, hilares risusque jocique,  
 8 candida libertas, et pia simplicitas.  
 9 Felix hora redux tibi qua conviva recumbo,  
 10 et licet alternos concinuisse modos.

## AD NICOLAUM LEONICENUM ATROPOS.

E4\_074 v.1 Parce cave, et quantis medicans potes utere curis,  
 2 atque tuos septem protrahe saecla dies.  
 3 Denique sis magni Phoebi doctissima proles,  
 4 hacque suas repares manibus arte colus.  
 5 Ista tamen, quamvis sero, tibi fila secabo,  
 6 jus nulli fas est vincere posse meum.  
 7 Inviolabilibus succumbunt omnia fatis,  
 8 incluta virtutis gloria sola manet,  
 9 quam peperit doctis speciosa scientia famam,  
 10 hanc nostrae possunt non abolere manus.  
 11 Illo perpetuus fateor, tu nomine vives,  
 12 tale decus studii dant monumenta tui.

## AD DOMINICANUM MONACHUM.

E4\_075 v.1 Ad tua, sancte, vocas semper me prandia, frater.  
 2 Vis semel ut dicam, quod volo ? Non veniam.  
 3 Non tamen ut tenui credam te vivere mensa,  
 4 quis sit vestrarum qui scio luxus opum.  
 5 Tam bona ne lautus, timeo, mihi fercula ponas,  
 6 forte domi ut cenem non ego deinde meae.

## AD GEORGIUM STURTIUM.

E4\_076 v.1 Saepe mones positus ut tractem seria nugis,  
 2 Ausonio recolens cur peregriner agro.  
 3 Dum rapido fervens ita sidere Julius ardet,  
 4 qui cavet ut valeat sat mihi discit homo.  
 5 Ergo sine Aonia spatier paulisper in umbra,  
 6 et referant vires grata vireta meas.  
 7 Haec meus est fimus, meus est haec cura fritillus.  
 8 Viles, quam nummos, perdere malo schedas.

## AD NICOLAUM LEONICENUM.

E4\_077 v.1 Non quod te laudem, sed quod sim doctus, ais te  
 2 ex tota caro mente favere mihi.  
 3 Agnosco nullas adeo quibus efferar artes,  
 4 infima Castalii me fovet aura jugi.  
 5 Et mea nota mihi est nimis ignorantia, quare  
 6 affectu loqueris, clare vir, illa tuo.  
 7 Quo patet eximius sub amico pectore candor,  
 8 quantus et Aonii cultor es ipse chori.

AD MARCELLUM VIRGILIUM,  
 QUOD DIOSCORIDEN INTERPRETATUS SIT ET ANNOTAVERIT.

E4\_078 v.1 Hoc quis, docte, tuum studium, Marcelle, rependet,  
 2 dignaque pro tanto dona labore feret ?  
 3 Si media totus consurgas aureus urbe,

4 dent et opes Medices terque quaterque suas.  
 5 Debita non poterit digne tibi gratia solvi,  
 6 plus es in hoc meritus quam peritura libro.

AD GEORGIUM STURTIUM.

E4\_079 v.1 Italicam nolo, si possem, discere linguam,  
 2 nam vereor mores ne trahat illa suos.  
 3 Barbarico potius sic duriter eloquar ore,  
 4 Teutona dum probitas, sanctaque vita manet.

IN OBSCOENAM PICTURAM.

E4\_080 v.1 Unde quod infandos facis hic, Ithyphalle, soloecos,  
 2 tantus es in media barbarus Italia ?  
 3 Qui tot ubique frequens in porticibusque scholisque,  
 4 multa bonos audis saecula grammaticos.

AD CATULINUM.

E4\_081 v.1 Nil moror hunc, imo invisum mihi noris amorem,  
 2 cum scribis fratrem te Catuline meum.  
 3 Injicis hac duplicem bis mendax parte pudorem,  
 4 non vir es, et monacho non ego patre nothus.

AD GEORGIUM STURTIUM.

E4\_082 v.1 Tu Veneta auscultas Urbanum gnavus in urbe,  
 2 hic ego sepositis otia duco libris.  
 3 Non tantum rapida quod sol me lampade torret,  
 4 major desidia est altera causa meae.  
 5 Quae nos a patrio distantia separat orbe,  
 6 quotque haec, scis, montes, quantaque saxa levat.  
 7 Fessa satis mens est, omni quae jugiter hora,  
 8 hanc tantam pernix itque reditque viam.  
 9 Nunc fidam sociam, nunc caros cogito natos,  
 10 dulcis amicorum nunc mihi turba subit.  
 11 Vis igitur post hac studiosum discere Cordum,  
 12 deliciis reducem flagito redde suis.

AD NICOLAUM ENDINUM.

E4\_083 v.1 Illustri sate Nicolae stirpe  
 2 vera nobilitate clara proles,  
 3 futurumque novem decus Sororum,  
 4 et victor trepidi rei patronus,  
 5 hic si perpetuus flagrabit ardor  
 6 ferventis studii tui et laboris,  
 7 audi quid tuus ille Cordus orat,  
 8 ille inquam tuus ut dato emptus aere.  
 9 Meo nomine plurimam salutem

10 ipsi dicito Sturtio, deinde  
 11 hortator, patrios ut ad penates  
 12 maturet, cupidumque me reducat,  
 13 hoc non amplius orbe commorari,  
 14 infandosque placet videre mores.

AD NICOLAUM LEONICENUM.

E4\_084 v.1 Si non est senio tuo molestum,  
 2 et vectore potes sedere mulo,  
 3 promissam redimas fidem, simulque  
 4 quaesitum medicas eamus herbas.  
 5 Quas alter Theophrastus atque Craevas  
 6 illo noscere diceris sub aevo  
 7 supra rancidulos volans magistros,  
 8 docta iudice perspicacitate,  
 9 te monstrante juvat semel doceri,  
 10 quae dediscere non sit hinc necesse.

AD EUMDEM, ET IOANNEM MANARDUM.

E4\_085 v.1 Quod vestrum video celebres certamen amici,  
 2 dum dare pileolum gaudet uterque mihi ?  
 3 Nullum ex me sperare licet, mihi credite, munus,  
 4 nil pauper praeter carmina Cordus habet.

IN GALLUM GALLINACEUM.

E4\_086 v.1 Pessime Galle, tace, sic cras tua colla secentur,  
 2 et glaber infixio transfodiare veru.  
 3 Quid mea conturbas invisio somnia cantu,  
 4 nec sinis hac semper posse quiete frui ?  
 5 Non adeo felix fuit ista nocte Micyllus,  
 6 qua subitas misero Morpheus auxit opes.  
 7 Jam mihi Germano sum vivere visus in orbe,  
 8 ad dulcesque domum me rediisse lares.  
 9 Jam cum dilectis jucunde ludere natis,  
 10 et dare consorti basia mille meae.  
 11 Haec mihi tu strepera frustraris gaudia voce,  
 12 meque per immensum tam cito vertis iter.

AD NICOLAUM LEONICENUM.

E4\_087 v.1 Accepi clarum titulum, insignemque tiaram,  
 2 magnum id, at est majus te tribuisse, decus.  
 3 Quo nihil haec medica videt aetas doctius arte,  
 4 a tanto laus est praemia ferre viro.  
 5 Ergo quas dignas nequeo persolvere grates,  
 6 tam merito debens semper habebo tibi.  
 7 Quocumque in populo quocumque vel orbe residam,  
 8 te praeceptorem concelebrabo meum.  
 9 Et tua dum vivo mecum quoque vivet imago,

10           ac memori data nunc oscula mente geram.  
 11       Aeterna, venerande senex, hac vive salute.  
 12           Extremum, tibi quod colloquor, illud erit.

## AD VENETIAS.

E4\_088 v.1       Vos quoque post longum tandem mihi cernere votum,  
           2           contigit Hadriaco condita tecta sinu.  
           3           Quid video ? Tantus non sat mortalibus orbis,  
           4           quin etiam mediis aedificent in aquis ?  
           5           At quid in hac homines miror considerare sede,  
           6           ad se cum divum traxerit illa chorum ?  
           7           Nempe relinquentes tot amoena vireta Camenae,  
           8           grata magis quovis haec freta fonte colunt.

## AD NICOLAUM ENDINUM.

E4\_089 v.1       Quis te clarorum genitum de sanguine patrum,  
           2           et multa celebrem nobilitate neget ?  
           3           En suspensa tuae sunt hic insignia gentis,  
           4           et vehit Endinam candida fama domum.  
           5           Plus speciosa tamen decus ars et mascula virtus,  
           6           quam tantum tribuit stemma genusque tibi.

## AD EUMDEM.

E4\_090 v.1       Magnus amicorum patrium me coetus in orbem,  
           2           hinc trahit, at studio tu trahis inde tuo.  
           3           Quod nisi cara domus proprio magnete valeret,  
           4           omnibus his unus fortior ipse fores.  
           5           Tam tua me virtus vero tibi junxit amore,  
           6           et mea ceu quodam pectora fune ligat.

## AD APOLLINEM.

E4\_091 v.1       Dum jacet Aetnaeo febriens Egnatius aestu,  
           2           te Medicum credam praeses Apollo deum ?  
           3           Cui rear esse datam te servatore salutem,  
           4           si non auxilium senserit ille tuum ?  
           5           Qui te praecipuo semper veneratus honore,  
           6           claruit Aonii candida fama chori.

## IN CHRYSOPOEIAM AURELII AUGURELLI.

E4\_092 v.1       Candidus Aureli merito celebrabere Vates,  
           2           qui qua sim Croeso ditior arte, doces.  
           3           Sic sex si dederò nummos, ipse indicat Hermes,  
           4           quo mihi thesaurus sit fodiendus agro.

## IN EANDEM AD LECTOREM.

E4\_093 v.1 Ipsam qua facies aurum sex assibus artem  
2 non emis ? Esse miser semper egenus amas.

## AD AURELIUM AUGURELLUM.

E4\_094 v.1 Quam recte et bene, commodeque factum,  
2 hanc quod docte Poeta Chrysopoeiam  
3 summo pontifici dicas et offers.  
4 Nunc nunc Romula techna, fraus, tyrannis,  
5 quae totius opes sitivit orbis  
6 exhausitque, peribit et facesset.  
7 Nam, qua, quod cupit, ipse formet aurum,  
8 transmissam Leo Papa coepit artem.

## AD EUMDEM.

E4\_095 v.1 Qui dandum captas missis pro versibus aurum,  
2 qui quibus id fiat scisque docesque modis ?

## AD QUEMDAM VENETUM.

E4\_096 v.1 Tristia funesti monstras vestigia belli,  
2 quo vestras Caesar fudit et hausit opes.  
3 Sed Veneto rursum nunc subdita cuncta Leoni  
4 jactas, et stupidos nos ais esse viros.  
5 Barbaricoque quidem devincere quaeque tumultu,  
6 at partum ingenio posse tenere nihil.  
7 Audiatur haec positus utinam Germania poclis,  
8 et vestros caveat sobria facta dolos.

## IN ALPIUM ANGUSTIAS.

E4\_097 v.1 Aspicias haerentes pronis anfractibus Alpes,  
2 quam sint angustae praecipitesque viae.  
3 Has ut nulla, vide, rota, nullus triverit axis,  
4 quas peragrans non se verteret Astur eques.  
5 Hac tamen ingentes Romam Germania montes  
6 transtulit, aequalis vix quibus Ossa patet.  
7 Quod tu non adeo stupidus mirare viator,  
8 grandius hac Tauro reddidit illa scelus.

## DE QUODAM FURE.

E4\_098 v.1 Constitit horrendum furti reus ante tribunal,  
2 et vinctas tenuit post sua terga manus.  
3 Hunc ubi formosum juvenem paupercula virgo  
4 cerneret, in socium poscit habere virum.  
5 Ad quam conversus morti modo proximus ille  
6 argutum nasum pressaque labra videt,

7       moxque adsistentem lictorem hortatur, et inquit  
 8       "Ad jussam propera, vivere nolo, necem.  
 9       Mortuus utilius quia quam tabesco superstes,  
 10       atque brevem malo quam sine fine crucem."

AD GEORGIUM STURTIUM.

E4\_099 v.1     Ut solis medicis toto me pectore dedam  
 2           et steriles linquam, dicis amice, Deas.  
 3           Utilis est Medicina mihi, dulcis mihi Musa,  
 4           omnia, miscuero haec si duo, puncta ferant.

BENEDICTIO MENSAE.

E4\_100 v.1     Praestita divino nobis alimenta favore,  
 2           auctoris dextra sint benedicta Dei.

GRATIARUM ACTIO.

E4\_101 v.1     Debile qui corpus largito pane refecit,  
 2           et verbo mentem recreet ille suo.

AD GEORGIUM STURTIUM.

E4\_102 v.1     Quando tribus vix hinc Erfordia milibus absit,  
 2           multaque sublimi luceat igne dies.  
 3           Quid juvat hic seras ruri exspectare tenebras,  
 4           et trahis innexis fervida vota moris ?  
 5           Nil numerata moror dandae mihi mattya cenae.  
 6           Quam patior nequeunt haec satiare famem.

EURICII CORDI EPIGRAMMATUM LIBER QUINTUS.

AD GEORGIUM STURTIUM.

E5\_001 v.1     Tantane, care, putas in me benefacta, Georgi,  
 2           ingratas umquam posse tacere fides ?  
 3           Non erit ut, totam licet epotavero Lethen,  
 4           officii possem non memor esse tui.  
 5           Pauca rependisti multo mihi carmina dono,  
 6           non semel hinc tenues commiseratus opes.

7 Postque tua Ausonias ope perlustravimus urbes,  
 8 et datus est capiti pileus iste meo.  
 9 Nec solum his in me meritis tua gloria crescit,  
 10 tota fere debet musica turba tibi.  
 11 Taliter adjutus Crotus, Hessus, Quaestor, et Hunus,  
 12 et quos non istis est numerare modis,  
 13 cognita perpetuis haec munificentia saeculis,  
 14 si sua carminibus vita manebit, erit.  
 15 Sic potes aeterna divis accedere fama,  
 16 et qua te speras posteritate frui.  
 17 Quod si continuo quo jam pede coeperis ibis,  
 18 praesentem prohibet te nihil esse deum.  
 19 Scilicet Aonidum musarum maximus Hercules,  
 20 a doctis Sturci rite colere viris.

DE MORTE INIMICORUM SUORUM.

E5\_002 v.1 Quis putet indignos lectu me scribere versus,  
 2 cum Clario curae sit mea causa deo ?  
 3 Namque venenatis immissa peste sagittis,  
 4 osores ultor sustulit ille meos.  
 5 Unus adhuc vivit Lupus, ut quem pluribus annis  
 6 tristi livoris vult superesse cruci.

EPITAPHIUM VERI.

E5\_003 v.1 Prima Sophistarum situs est hic gloria Verus,  
 2 barbara lugubri quem schola corde gemit.  
 3 Cui, sua neglectis ubi fata instare cucullis,  
 4 conspiceret, tristis vivere poena fuit.

DE EODEM.

E5\_004 v.1 Ut misera vidit pereuntes morte cucullos,  
 2 indignans querulo pectore Verus ait :  
 3 "Deliciae ite meae, veterum decora ite Sophorum,  
 4 vos ego Tartareum sub Phlegethonta sequor."

DE EODEM.

E5\_005 v.1 Si, quam pro tetrica fuit olim veste, fuisset  
 2 tam tua pro doctis sollicitudo viris.  
 3 Grata precaretur requiem caelumque juvenus,  
 4 quae te nunc diris devovet usque suis.

DE PHALESCO.

E5\_006 v.1 Livida tabescens sputit excrementa Phalescus,  
 2 unde sit illius, quaeris, origo mali.  
 3 Sedulus ut docuit Graece aspirare magister,  
 4 pulmonem rupit flatibus ille suum.

## AD PAPAM.

E5\_007 v.1 Hactenus in templis cecinit tua turba, quod omnis  
 2 nomine Martini palleat haereticus.  
 3 Hoc ubi, si quis eum nunc nominat, accidat illi,  
 4 haeretica ex verbis proditur ipsa suis.

## IN PRIOREM QUEMDAM.

E5\_008 v.1 Qui canis prior es patribus, sanctissime frater,  
 2 quis furor est pueros praeposuisse tibi ?

## AD VICTOREM PILEATOREM.

E5\_009 v.1 Quinque tuam lustris hac artem Victor in urbe  
 2 exerces, nec adhuc propria tecta locas.  
 3 I pete festino Romana palatia cursu,  
 4 atque statim magnas accumulabis opes,  
 5 unum ubi pileolum jam mille emere talentis,  
 6 funigeri, quibus hic das pia dona, patres.

## AD DELICIANUM.

E5\_010 v.1 Tam nequeunt orti radios et lumina solis,  
 2 ferre cucullati, Deliciane, Patres.  
 3 Ut pro venali dent mille talenta Galero,  
 4 tantas mendicis crescere miror opes.  
 5 Praesertim vetitos solitis non tangere nummos,  
 6 hos superis curae quis neget esse viros ?

## AD IOANNEM DIDERICHUM.

E5\_011 v.1 Grande scelus, nostris si praetereare Camenis,  
 2 duxero, totius dignus honore libri.  
 3 Sic collata in me toties benefacta merentur,  
 4 me quibus adstrinxisti tempus in omne tibi.  
 5 Huc ubi Thuringa me pestis ab urbe fugavit,  
 6 pingua qua dives rura Fridislar arat.  
 7 Hic tua me pietas tota cum prole recepit,  
 8 et dedit ad multos tecta cibumque dies.  
 9 Rustica propterea fictum te musa Menalcam  
 10 cantat, in hoc verum carmine nomen habes,  
 11 doctorumque simul sine fine per ora virorum,  
 12 his modo si nugis sit data vita, volas.

## DE QUODAM MENDICO.

E5\_012 v.1 Germanicum jactatur hoc proverbium,  
 2 habentibus panem datur panis viris.

3 Quod audiens potator Oenodypsius,  
 4 dum rem suam jugi gula decoxerat,  
 5 emptum duobus assibus panem tulit.  
 6 Et ad sacram mendicus aedem prostitit,  
 7 illius expertum fidem proverbii.  
 8 Sed cum diu stetisset et nemo daret,  
 9 tandem subindignans ait : "Sapiens homo,  
 10 ne credat insano nimis vulgo, cavet."

## AD ORTHUM.

E5\_013 v.1 Tale quid, Orthe, putas mundo portendere monstrum ?  
 2 Foeta cucullata prole juvenca fuit.  
 3 His ego speravi monachos cessare diebus,  
 4 ast illos pariunt nunc quoque bruta viros.

## AD BARDUM.

E5\_014 v.1 Quosque cucullatos in cedere cogis alumnos,  
 2 qui sua dant vestrae nomina, Barde, scholae.  
 3 Monstruosum nescis factum nunc esse cucillum ?  
 4 Hunc ubi pro vitulo bestia vacca parit.

## DE EODEM MONACHO VITULO.

E5\_015 v.1 Hac asinos monachos tenus omnis terra ferebat,  
 2 nunc vitulos monachos patria nostra dedit.

## DE EODEM.

E5\_016 v.1 Magnus erat tuus hic jamdudum Erfordia risus,  
 2 quod factus mulier parturiit monachus.  
 3 En nova jam sanctos incestat fabula fratres,  
 4 enitens monachum turgida forda parit.

## AD IOANNEM LANGUM.

E5\_017 v.1 Quam niger ille diu, feralis imago, cucullus  
 2 candorem obfuscat, maxime Lange, tuum ?  
 3 Factus ut hic, ne scis ? Est exsecratio cultus,  
 4 propter atrox horum, quos tegit ille, scelus.  
 5 Ut quoque jam toto monstruosus habetur in orbe,  
 6 post quam quadrupedem bos peperit monachum.

## IN SILVAM DE LAUDIBUS ET ORIGINE GOSOLARIAE.

E5\_018 v.1 Quae sita declivi Gosolaria valle latebas,  
 2 vix e vicinis conspicienda jugis,  
 3 ardua jam sublime ferens super astra cacumen,  
 4 perpetuos toto cerneris orbe dies.

5 Hoc etenim sacri munus solet esse poetae,  
6 ut nequeat, vitam cui dedit ille, mori.

## AD LECTOREM.

E5\_019 v.1 Me medicum simul et vatem miraris eundem ?  
2 Utrumque antistes munus Apollo dedit.

## AD SENATUM GOSOLARIENSEM.

E5\_020 v.1 Quam sit vestra bonis studiis propensa voluntas,  
2 egregium specimen, claraque signa patent.  
3 Quando leves tanto grati mihi pondere versus  
4 penditis, et largas adnumeratis opes.  
5 Quas ego tam magno referam pro munere grates ?  
6 Id supra vires, me modo posse, meas.  
7 Me tamen has vobis semper debere fatebor,  
8 dum mihi Castalias Musa ministrat aquas.

## AD LATOMUM GOSOLARIENSIUM.

E5\_021 v.1 Heu, quam non justam trutinat fortuna bilancem,  
2 quam nullo meritis lumine pendit opes.  
3 Centum forte pedes surgentem ponere turrim  
4 jusso sunt totidem pacta talenta tibi.  
5 Inserui summis ego totam nubibus urbem,  
6 et mihi dimidiae non data quadra minae.

## AD MICHAELEM LISARIUM.

E5\_022 v.1 Quod celebrata meo Gosolaria carmine vivit,  
2 conjice rectores quid retulere Patres ?

- LISARIUS - CORDUS L. C.

3 - Centum Pannonios. - Ha, centum. - Plusne ? - Quid inquis ?  
L. C. L. C.

4 - Non tantum ? - Minime. - Dimidiumne ? - Tace.

L. C. L. C.

5 - Forte quadraginta ? - Non. - Trigintave ? - Nec illos.

6 L. - Dignum se tantis quid potuere minus ?

7 C. - Tam malus exspectem tam grandia praemia vates ?

L. C.

8 - Dic age quid ? - Tricae quod meruere meae.

9 Tres laetus cepi, regale numisma, Bohemos.

L. C.

10 - Garris ? - Non certe, magnane dona satis ?

11 L. O in perpetuos huic urbi dedecus annos,  
12 et nulla cessans posteritate pudor.

- 13 C. Immo mihi oblatum est hoc summo munus honore,  
14           nempe per egregios, ceu Jovis arca, viros.
- 15 L. Attulit agrippis ingens pro versibus aurum  
16           pessimus in Clario Choerilus ille choro.
- 17 C. Hoc isto gratis fuit olim tempore Musis,  
18           dum suus his nostris sordibus esset honor.  
19           His modo contemptis nugis prudentior aetas,  
20           vidit quid fulgens utile numus habet.  
21           Quae, praesens ubi res, nil posthuma verba moratur,  
22           candida non cineres nigrave fama movet.

## AD MARTINUM HUNUM GITTELIDANUM.

- E5\_023 v.1 Quas mihi rettulerit dives Gosolaria grates,  
2           pro misso, quaeris, Gittelidane, libro.  
3           Tres ferme cepi Joachimos, grandene munus ?  
4           Quid plus in votis debuit esse meis ?  
5           Dimidio constant quater octo didrachmate versus,  
6           talialia quis pluris carmina stultus emat ?

## AD GOSOLARIAM.

- E5\_024 v.1 Non ingrata meis Gosolaria versibus, ad me  
2           tres mittis latum reddita dona viros.  
3           Quid tanta tamen haec opus est ad munera turba,  
4           quae queat exiguus centupla ferre puer ?

## AD EANDEM.

- E5\_025 v.1 E primore tui choro popelli,  
2           tres nummos mihi tres viri tulerunt,  
3           o quam falsus eram Poeta, quando  
4           fortes te cecini tenere cives.

## AD AMOENUM.

- E5\_026 v.1 Exutis monachos vidi saltare cucullis,  
2           inter convivas nuper, Amoene, lupas.  
3           Nudos dixisses sua reddere sacra Lupercos,  
4           ni quod pro februa mentula pelle fuit.

## IN FURIBACCHUM.

- E5\_027 v.1 Totam te Logicen jactas Physicenque tenere,  
2           sed peream si scis quid logice aut physice.  
3           Crede mihi non sunt istae dialectica nugae,  
4           quas cogis pueros edidicisse tuos.  
5           Sed magis occaecans teneram fuligo juventam  
6           ne rectum studii cernere possit iter.